
Høringssvar – Motorvej vest om Viborg 

 

Hvis motorvejen kommer vest om Viborg, har vi meget brug for, at der bliver en under/overføring på 
Gårsdalvej. Vi kan se i oplægget, at der står, at Gårsdalvej skal lukkes, og at der i forhold Ɵl en 
under/overføring har middel prioritet. EŌer vores mening er det af HØJ PRIORITET. 

 

Gårsdalvej er vores livsnerve og binder os Ɵl Hald Ege Skoledistrikt og idrætsfællesskabet. 

Vi mener, at det har stor betydning, at Gårsdalvej fortsat skal være åben! 

En lukning vil afskære nogle af byens borgere fra selve Ravnstrup by. Alle husstande på Gårsdalvej har sin 
naturlige Ɵlknytning Ɵl Ravnstrup, og det vil være det noget sværere for dem, der bor sydøst for lukning for 
afspærringen at komme Ɵl Ravnstrup. Herunder kan nævnes, at nogle virksomhedsejere vil bo på den ene 
side, men driver virksomhed på den anden side, så de får en helt anden og noget længere samt knap så 
Ɵlgængelig vej på arbejde. Derudover har flere landmænd og virksomheder marker på begge sider af 
motorvejen ved Gårsdalvej, og en del har både ejet og lejet jord her, og en del af dem har landbrug på 
Ravnstrupvej, Jegstrupvej og Møgelkjærvej. Det vil også blive sværere for dem at komme frem Ɵl deres 
landbrugsjord. Ligesom kunder og leverandører Ɵl virksomheder i området får sværere ved at komme frem 
eller levere varer.  

 

Det har stor betydning, at Gårsdalvej fortsat er åben, fordi Ravnstrup hører Ɵl Hald Ege Skoledistrikt, og 
mange har valgt at bosæƩe sig i Ravnstrup, fordi det har betydet, at vores børn naturligt skulle gå i 
daginsƟtuƟon eller skole i Hald Ege. Det vil give børnene en meget længere skolevej, hvis vi ikke længere 
kan køre af Gårsdalvej. Ligesom det kan frygtes, at forældre vælger en skole et andet sted, hvis der ikke er 
en direkte vej Ɵl Hald Ege. Det kan på sigt få stor betydning for sammenholdet og fællesskabet for mange af 
vores børn. Vi har en naturlig Ɵlknytning Ɵl Hald Ege, hvor Hald Ege Børnehus, Naturbørnehuset Egeskoven, 
Hald Ege Skole og Hald Ege Friskole er helt naturlige valg for vores børn, når de skal i insƟtuƟon og senere i 
skole. De fællesskaber, der allerede opstår i børnehaven, bliver der naturligt bygget videre på i skolerne. 

Specifikt i forhold Ɵl Hald Ege Skole, har Viborg Kommune en skolebusrute, der kører igennem Ravnstrup og 
ad Gårsdalvej mod Hald Ege.  

 

Ligeledes udbygges vores idrætsfællesskaber igennem den direkte adgang Ɵl Hald Ege via Gårsdalvej, da 
Hald Ege – Ravnstrup KFUM og Ravnsbjerg IF er de foretrukne foreningen at have akƟviteter i – både for 
børn, unge, voksne og seniorer. Det er naturligt, fordi det er samme fællesskaber, der bliver udbygget i 
forhold Ɵl de daglige skolefællesskaber. Derudover er vi mange, der er vokset op med i både Hald Ege – 
Ravnstrup KFUM og Ravnsbjerg IF og netop har bosat os i Ravnstrup for at benyƩe de lokale 
idrætsforeninger. Ligesom samkørsel imellem forældre Ɵl idrætsakƟviteter også har været en naturlig del af 
mulighederne for at udbygge samarbejdet og fællesskabet.  



En lukning af Gårsdalvej vil afskære flere fra at vælge de helt naturlige idrætsfællesskaber. Vi kan frygte, at 
det vil få stor betydning for idrætsforeningerne, at det ikke er lige så nemt at komme Ɵl og fra Hald Ege eller 
Ravnstrup, som det Ɵdligere har været.  

Herunder skal nævnes, at Ravnsbjerg IF har træning for langt de fleste hold i Hald Ege ved skolen, imens de 
ældste børn og seniorer spiller kampe i Ravnstrup, hvor der ligeledes er klubhus. DeƩe arbejdes der på at 
udbygge Ɵl et MulƟhus, som samlet akƟviteter for Ravnbjerg IF og Ravnstrup Forsamlingshus. Hvis 
Gårsdalvej lukkes, kan vi som lokalsamfund risikere, at det ikke længere vil være naturligt for Ravnsbjerg IF 
at have akƟviteter i netop Ravnstrup. 

Som borgere i Ravnstrup er vi meget optaget af vores naturlige fællesskaber, og vi arbejder alƟd på 
udvikling af vores by og de fællesskaber, vi har. Således har vi fået 3 mio. kr. af Viborg Kommune Ɵl 
områdefornyelse, som vi for alvor tager hul på i 2025. DeƩe skal være med Ɵl at udbygge vores 
samlingssteder omkring stadionområdet, hvor der nu er klubhus, forsamlingshus og legeplads, som både 
benyƩes af familier, der er ude at gå en tur, dem der holder fester i forsamlingshuset, og når der er kampe 
på stadion.  

Det skal gerne fortsæƩe sådan, for det er med Ɵl fortsat at gøre vores område aƩrakƟvt, også hvis der skulle 
komme en motorvej i området. Derfor har vi behov for, at der kommer en under/overføring på Gårsdalvej, 
da der ikke er grund Ɵl at gøre vores daglige kørevej endnu længere – uanset om det er Ɵl insƟtuƟon, skole, 
arbejde eller friƟdsakƟviteter. Ligesom Gårsdalvej benyƩes af mange i de omkring liggende byer, når der 
skal besøges familie, skolekammerater, et besøg på kirkegården eller bare en tur ud i det blå fx Ɵl Dollerup 
Bakker.  

 

Underskrivere: 
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